
ضـرورت توسـعه ابزارهـای نـوین
تأمیــن مــالی بــرای حمــایت از

دانشبنیانهای نفت

 

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با اشاره به سهم بالای
صنایع نفت و گاز در تولید ناخالص داخلی کشور و نیاز این صنایع به
فناوریهای برتر برای افزایش هرچه بیشتر ظرفیت تولید و ایجاد ارزش
افــزوده، توســعه ابزارهــای نــوین تأمیــن مــالی بــرای حمــایت از

دانشبنیانهای حوزه نفت را یک ضرورت اجتنابناپذیر خواند.

به گزارش مشعل نیوز؛ اصغر نورالهزاده  در جشنواره پژوهش و فناوری
پژوهشگاه صنعت نفت که به مناسبت «هفته پژوهش» در محصل پژوهشگاه
نفت برگزار شد با اشاره به رسالت اصلی این صندوق در تأمین مالی
شرکتهای دانشبنیان اظهار کرد: ما در صندوق نوآوری حمایتهای
متنوعی را از ارائه تسهیلات و ضمانتنامه تا خدمات توانمندسازی
شامل آموزش، کمک به ثبت برند و شرکت تا حضور در نمایشگاههای
داخلی و بینالمللی به شرکتهای دانشبنیان ارائه میکنیم. یکی دیگر
از خدمات صندوق، اعطای کمکهزینه (گرنت) تحقیق و توسعه در حوزههای
مختلف به پژوهشگران، اعضای هیئت علمی دانشگاهها و دانشبنیانها
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است.

وی تصریح کرد: استراتژی که در صندوق دنبال میکنیم، حمایت از
حوزههایی است که مزیت رقابتی کشور محسوب میشوند و صنعت نفت، گاز
و پتروشیمی از جمله این حوزهها محسوب میشود. در این حوزهها،
شرکتهایی به عنوان لنگر یا پیشگام انتخاب میشوند و شرکتهای کوچک
و استارتاپها به صورت زنجیره تأمین به آنها متصل میشوند و

حمایتهای مالی را معطوف این شرکتها میکنیم.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با اشاره به همکاری
مشترک با هلدینگ خلیج فارس و صندوق سرمایهگذاری خطرپدیر شرکتی
(CVC) مشترک گفت: آمادگی داریم از طریق این صندوق، از ایدهها و
طرحهای فناورانه شرکتهای دانشبنیان در صنعت نفت حمایت و به
تجاریسازی ایدهها و طرحها کمک کنیم. همچنین در همکاری و تعامل
مشترک با فناوری پژوهشگاه صنعت نفت و وزارت نفت نیز آمادگی داریم

از طرحهای فناورانه در این بخش در مقیاسهای بزرگتر حمایت کنیم.

ایجاد صندوقهای پژوهش و فناوری غیر دولتی با همکاری ذینفعان صنعت
نفت

نورالهزاده خاطرنشان کرد: با توجه به وسعت و سهم بالای صنعت نفت
از GDP کشور، همچنین نیاز این صنعت به فناوریهای برتر برای
افزایــش ظرفیــت تولیــد، بــه نهادسازیهــایی بــرای تأمیــن مــالی
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دانشبنیانها در این بخش با همکاری وزارت نفت نیاز داریم. بدلیل
گستردگی این صنعت و حجم بالای منابع مورد نیاز این حوزه، ضرورت

دارد این اقدام در تعامل و همکاری با صنعت نفت کشور انجام شود.

وی تصریح کرد: یکی دیگر از زمینههای همکاری مشترک، ایجاد و
افزایش صندوقهای پژوهش و فناوری غیردولتی با همکاری ذینفعان صنعت
نفت است تا عاملیت به این صندوقها واگذار شده و زمینه توسعه

حمایتها از این بخش فراهم شود.

ایجاد پارکهای علم و فناوری در حوزههای مرکزیت صنعت نفت، گاز و
پتروشیمی کشور

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: همچنین با مشارکت معاونت
علمی و وزارت علوم، آمادگی داریم پارکهای علم و فناوری را در
حوزههای مرکزیت صنعت نفت، گاز و پتروشیمی از جمله در عسلویه و
ماهشهر توسعه دهیم و شرکتها میتوانند در این پارکها مستقر شده و
مورد حمایت قرار بگیرند. ایجاد شتابدهنده با مشارکت صنعت نفت، از
دیگر اقدامات برای ساماندهی سرمایهگذاری خطرپذیر در صنعت نفت

کشور است.

نورالهزاده خاطرنشان کرد: ظرفیت بسیار بالایی در صنایع نفت، گاز و
پتروشیمی در کشور وجود دارد و به دلیل حجم بالای منابع مورد نیاز
این صنایع، به توسعه نهادها و ابزارهای نوین تأمین مالی در این
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بخشها نیاز داریم. شکلگیری و توسعه این نهادها به رشد و بومیسازی
فناوریهای مورد نیاز صنعت نفت کمک شایانی خواهد کرد.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، ضمن اشاره به تحریمهای صنعت نفت
کشور گفت: اگر به تحریمها در این صنعت به چشم فرصت نگاه کنیم،
بستر مناسبی برای توسعه صنعت نفت کشور، بومیسازی فناوریهای مورد
نیـاز و پیشرفـت حـوزه دانشـی کشـور بـه ویـژه از طریـق شرکتهـای

دانشبنیان ایجاد میشوند.

نورالهزاده تأکید کرد: در سالهای ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ براساس شاخصهای
نوآوری جهانی، سهم تحقیق و توسعه در کشورهای پیشرو کاهش پیدا
کرده است و در نقطه مقابل، کشورهایی مانند اندونزی، عربستان و
قطر (کشورهای نوآیند) با رشد خوبی در این بخش روبرو شدهاند.
ایران نیز از ظرفیت دانشی بالایی برخوردار است و با مشارکت صنعت
نفت، میتوانیم سهم تحقیق و توسعه در شاخص نوآوری را افزایش دهیم؛
به خصوص تحقیق و توسعهای که منجر به تجاریسازی محصول و توسعه

فناوری شود.

وی افزود: شکلگیری و توسعه نهادها و ابزارهای نوین تأمین مالی،
زمینه را برای تولید داخلی محصولات و فناوریهای مورد نیاز صنعت
نفت کشور با استفاده از ظرفیت شرکتهای دانشبنیان و فناور فراهم
میکند. در صندوق نوآوری و شکوفایی آمادگی داریم فعالیتهای مشترکی
را با پژوهشگاه صنعت نفت کشور، طراحی و تدوین کرده و سهم
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دانشبنیانها در دستیابی به فناوریهای برتر این حوزه را افزایش
دهیم.

امضای تفاهمنامه همکاری میان صندوق نوآوری و پژوهشگاه صنعت نفت

همزمـان بـا برگـزاری جشنـواره پژوهـش و فنـاوری پژوهشگـاه صـنعت
نفت، تفاهمنامه همکاری میان صندوق نوآوری و شکوفایی و پژوهشگاه
صنعت نفت به امضای اصغر نورالهزاده رییس صندوق و عظیم کلانتریاصل

رییس پژوهشگاه صنعت نفت رسید.

تفاهمنامه همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی و پژوهشگاه صنعت نفت در
راستای توسعه همکاریهای فناورانه، پژوهشی و حمایت از تجاریسازی
دانش فنی در حوزه صنعت نفت منعقد شد. حمایت از طرحهای فناورانه،
توسعه شرکتهای دانشبنیان و تسهیل تأمین مالی پروژههای نوآورانه

در حوزه نفت، گاز و انرژی، از جمله اهداف این تفاهمنامه است.
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بر اساس اعلام صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، در ادامه این
آیین از پژوهشگران برتر و دستاوردهای علمی و فناورانه شاخص

پژوهشگاه صنعت نفت با اهدای لوح یادبود قدردانی شد.
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